
Zpráva z krajského kola ChO kategorie B, Olomoucký kraj

Dne   13.4.2007   proběhlo   v   prostorách   oboru   Chemie   Přírodovědecké   fakulty   Univerzity 
Palackého   v   Olomouci   krajské   kolo   43.   ročníku   Chemické   olympiády   kategorie   B 
Olomouckého kraje za účasti 21 ze 23 pozvaných soutěžících ze středních škol a gymnázií 
Olomouckého kraje.
Zadání v letošním roce, zejména z organické chemie, bylo poměrně náročné, na tuto kategorii, 
přesto  si soutěžící s celkem šesti teoretickými úkoly (tři z anorganické chemie a tři z organické 
chemie) a zajímavou praktickou úlohou zaměřenou na studium komplexotvorných reakcí kovů 
a jejich využití v chelatometrickém stanovení olova  a zinku poradili velmi dobře. Celkem tři 
čtvrtiny soutěžících ukončilo soutěž jako úspěšní řešitelé a i zbývající soutěžící dosáhli velmi 
příznivého bodového ohodnocení blízko hranice pro úspěšné řešitele. 
Vítězem soutěže se stal podobně jako v minulém roce student septimy Gymnázia Jana Opletala 
v Litovli Petr Stadlbauer, který v celé soutěži ztratil pouhé třiapůl bodu (o letošní obtížnosti 
svědčí  i  to, že tento čerstvý vítěz kategorie A loni ztratil jediný bod). Na druhém místě se 
umístil Daniel Hollas z Gymnázia Hranice, který předvedl nejlepší výkon v praktické části a na 
třetím se umístil  Petr Distler,  kterému se naopak ta praktická část příliš  nepovedla. Přesto 
odvezl cenný bronz na sever našeho kraje, do Jeseníka, kde oproti jiným okresům našeho kraje 
existuje jediné gymnázium – právě to jesenické. Celkové pořadí soutěže a kvality soutěžících, 
kterých bylo v tomto roce nejvíce za dobu od počátku samostatné  existence Olomouckého 
kraje, dokumentuje přiložená výsledková listina. 
Organizačně se vedle PřF UP Olomouc, jejíž obor Chemie se postaral i o zajímavé knižní ceny 
pro  všechny  soutěžící   podílel   i   za  Olomoucký   kraj   zástupce DDM Olomouc Bc.  Zdeněk 
Krákora, který rovněž jako nestranný účastník dohlížel na regulérnost celé soutěže a na závěr 
předal ceny nejúspěšnějším soutěžícím.

Zprávu zpracoval dne 17.4.2007
RNDr. Libor Kvítek, CSc.

předseda KK ChO, Olomoucký kraj



Výsledky krajského kola 43. ročníku ChO kat. B, 13.4.2007, PřF UP Olomouc

Pořadí Jméno Třída Škola
Teoretická část

1. 2. 3. 4. 5. 6. Suma

1. Petr Stadlbauer 7/8 GJO Litovel 16 9 5 11 7 10,5 58,5

2. Daniel Hollas 3/4 G Hranice 13,5 5,5 5 9 7 10,5 50,5

3. Petr Distler 3/4 G Jeseník 16 9 5 7,6 7 12 56,6

4. Helena Raabová 5/6 G Hranice 16 7 5 8,8 5 6,5 48,3

5. Martina 
Gregorová

7/8 Slovanské G Ol 13 6 4,5 6 6 5,5 41

6. Jan Kašpárek 5/6 G Hranice 12,5 5,5 5 3,2 5 10,4 41,6

7. Lenka Tesařová 7/8 GJO Litovel 13,5 6 4 5,9 1 6 36,4

8. Alena Stránská 7/8 Slovanské G Ol 13,5 6 3 3,6 5 7 38,1

9. Pavel Polcr 7/8 G Šternberk 12,5 6 2,5 5 6 9,5 41,5

10. Eva Přivřelová 3/4 GJŠ Přerov 12 5,5 5 6,4 7 6,5 42,4

11. Jiří Petr 3/4 GJB Přerov 12,5 6,5 4 7,6 6 5,5 42,1

12. David Kubalík 7/8 GJW Prostějov 11 6,5 4,5 3,2 3 6 34,2

13. Ondřej Janča 2/4 SOŠP Hranice 8 4,5 1 2,4 3 9 27,9

14. Vendula 
Černohousová

7/8 GJO Litovel 8 0 2 4,8 4 5,5 24,3

15. Martin Roubalík 2/4 SOŠP Hranice 11,5 7 3,5 5,6 6 7 40,6

16. Lukáš Lochman 3/4 GJŠ Přerov 8,5 5 2 6,7 5 6,5 33,7

17. Pavla Kosová 7/8 G Šternberk 10 3,5 2 3,6 4 3,7 26,8

18. Matěj Červenka 3/4 GJB Přerov 9 6 3 4,4 5 4 31,4

19. Jakub Martinek 7/8 GJW Prostějov 12,5 6 4,5 7,8 7 0,2 38

20. Lenka Poskerová 7/8 G Jeseník 6 1,5 3,5 3,6 0 0,5 15,1

21. Štěpánka Ježková 7/8 G Jeseník 5 1,5 1 6 1 6,5 21


